31,697,205.06元（不含增值税）后，实际募集资金净额为人民币 3,744,802,794.94

元。实际到账金额为人民币 3,759,350,000.00元，包括尚未支付的其他发行费用

2

人民币 14,547,205.06元。上述资金已于 2022年 11月 23日到位，容诚会计师事

务所（特殊普通合伙）对公司本次向特定对象发行股票的资金到位情况进行了审

验，并于 2022年 11月 24日出具了容诚验字[2022]230Z0337号《验资报告》。募

集资金到账后，已全部存放于公司开设的募集资金专项账户内。

二、募集资金投资项目的基本情况

截至 2024 年 12 月 31 日，公司 2022 年度向特定对象发行 A 股股票募集资

金使用情况如下：

单位：人民币万元

序号 项目
拟投入募集资金

金额

已投入募集资金金

额

1 创新药研发项目 367,120.00 73,113.18

2 上海君实生物科技总部及研发基地项目 29,780.00 22,340.70

合计 396,900.00 95,453.88

三、本次募投项目子项目变更及金额调整的具体情况

根据公司在研产品研发进度和后续市场竞争情况，为提高募集资金使用效率

及效益，优化资源配置，聚集更有国际化潜力、更具差异化竞争优势的研发管线，

提高商业化造血能力，公司拟将“创新药研发项目”中的部分临床研发子项目进

行变更，变更前后公司募投项目拟使用募集资金总金额保持不变。

（一）本次创新药研发项目部分子项目变更及金额调整情况

1、新增“JS207境内外研发”、“JS107境内外研发”、“JS125境内外研发”、

“JT002 境内外研发”、“JS203 境内外研发”和“JS015 境内外研发”子项目的

募集资金投入，所需资金来源于募集资金投入金额调减的子项目募集资金。

2、调减“JS001后续境内外研发”、“JS004境内外研发”、“JS007境内研发”、

“JS014境内研发”、“JS110境内外研发”、“JS111境内外研发”、“JS112境内外

研发”、“JS113境内外研发”、“JS013境内外研发”、“JS018境内研发”、“JS120

境内外研发”、“JS121境内外研发”、“JS122境内外研发”和“JS123境内外研发”

子项目的募集资金投入，将调减的募集资金全部调整至新增的子项目中。

具体情况如下：

单位：人民币万元

序

号
子项目名称 适应症 临床期间

变更前拟投

入募集资金

金额

截至 2024年
12月 31日已

使用金额

变动金额

变更后拟投

入募集资金

金额

3

1 JS207境内

外研发

肺癌、乳腺癌、

肝癌、结直肠癌

等晚期实体瘤

II期及 III
期

- - 76,674.44 76,674.44

2 JS107境内

外研发

胃癌等晚期实体

瘤
III期 - - 37,300.00 37,300.00

晚期实体瘤 I期 2,200.00 1,875.10 500.00 2,700.00

3 JS125境内

外研发

结直肠癌等实体

瘤

I期、II期及

III期 - - 16,000.00 16,000.00

4 JT002 境内

外研发
过敏性鼻炎

I期、II期及

III期 - - 15,950.70 15,950.70

5 JS203境内

外研发
淋巴瘤

II期及 III
期

- - 11,000.00 11,000.00

6 JS015境内

外研发

胃肠肿瘤等晚期

实体瘤
III期 - - 3,000.00 3,000.00

7 JS001后续

境内外研发

肝内胆管癌、胃

癌
III期 52,900.00 21,545.63 -17,638.45 35,261.55

头颈鳞癌 III期 33,100.00 - -33,100.00 -

8 JS004境内

外研发

淋巴瘤

III期

20,900.00 1,805.96 -14,926.89 5,973.11

广泛期小细胞肺

癌
25,800.00 - -25,800.00 -

非小细胞肺癌 39,800.00 - -39,800.00 -

9 JS007境内

研发
晚期实体瘤 I期 3,500.00 378.82 -2,947.54 552.46

10 JS014境内

研发
晚期实体瘤 I期 3,100.00 587.71 -2,487.40 612.60

11 JS110境内

外研发

晚期或复发性子

宫内膜癌
III期 6,630.00 - -6,630.00 -

骨髓纤维化、子

宫内膜癌

I期、II期及

III期 - - 5,733.25 5,733.25

12 JS111境内

外研发

EGFR ex20ins突
变的非小细胞肺

癌

III期 7,114.50 - -7,114.50 -

未携带 EGFR
C797S突变的非

小细胞肺癌

III期 9,486.00 - -9,486.00 -

EGFR经典突变

人群非小细胞肺

癌

I期、II期及

III期 - - 10,149.00 10,149.00

EGFR罕见突变

非小细胞肺癌
II期 1,989.00 201.46 -1,693.10 295.90

13
JS112境内

外研发
晚期实体瘤 I期 2,278.68 159.09 -2,099.77 178.91

4

14 JS113境内

外研发

晚期非小细胞肺

癌
I期 1,621.80 38.06 -1,583.74 38.06

15 JS013境内

外研发
实体瘤 I期 3,000.00 - -3,000.00 -

16 JS018境内

研发
晚期实体瘤 I期 3,500.00 - -3,500.00 -

17 JS120境内

外研发
晚期肿瘤 I期 900.00 - -900.00 -

18 JS121境内

外研发
晚期实体瘤 I期 1,500.00 - -1,500.00 -

19 JS122境内

外研发
晚期实体瘤 I期 900.00 - -900.00 -

20 JS123境内

外研发
晚期实体瘤 I期 1,200.00 - -1,200.00 -

合计 221,419.98 26,591.83 - 221,419.98

（二）对部分创新药研发项目子项目变更的具体原因

1、新增子项目“JS207境内外研发”投入

JS207为公司自主研发的重组人源化抗 PD-1和 VEGF双特异性抗体，主要

用于晚期恶性肿瘤的治疗。鉴于 VEGF和 PD-1在肿瘤微环境中的共表达，JS207

可同时以高亲和力结合于 PD-1与 VEGF-A，可阻断 PD-1与 PD-L1和 PD-L2的

结合，并同时阻断 VEGF 与 VEGF 受体的结合，具有免疫治疗药物和抗血管生

成药物的疗效特性，利用免疫治疗和抗血管生成的协同作用，达到更好的抗肿瘤

活性。中和 VEGF可抑制血管内皮细胞增殖，改善肿瘤微环境，增加细胞毒性 T

淋巴细胞在肿瘤微环境中的浸润。PD-1抗体与 VEGF阻断剂的联合疗法已在多

种瘤种（如肾细胞癌、非小细胞肺癌和肝细胞癌）中显示出强大的疗效，由于

VEGF-A 和 PD-1 在肿瘤微环境中表达的强相关性，与联合疗法相比，JS207作

为单药同时阻断这两个靶点可能会获得更高的靶向结合特异性，产生更强的抗肿

瘤活性和更好的安全性。

JS207是以高亲和力、临床验证且具有差异性的抗 PD-1 药物特瑞普利单抗

为骨架设计的，JS207的抗 PD-1部分采用 Fab结构，以保持与 PD-1的结合亲和

力，从而更好地在肿瘤微环境中富集。抗 VEGF部分对人血管内皮生长因子的